
Објављено у „Сл.листу општине Мајданпек“ број 26/20 
 
На основу члана 39. став 1, тачка 5. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању 

у ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Србије“, број 87/18), члана  44. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник  Републике Србије“, број 129/07, 83/14 – др. закон, 101/16 
– др. закон и 47/18), на предлог Општинског штаба за ванредне ситуације општине Мајданпек са 
ванредне седнице штаба одржане 31.08.2020 године, препоруком број 217-36/3/2020, 

Председник општине Мајданпек дана 31.08.2020 године  доноси 
 
 

О Д Л У К У 
о укидању ванредне ситуације  

за територију општине Мајданпек  
 

I 
Укида се ванредна ситуација на територији општине Мајданпек настала због погоршања 

епидемиолошке ситуације проузроковане ширењем епидемије заразне болести „COVID – 19“, због 
побољшања епидемиолошке ситуације. 

 
 II 

Ступањем  на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука председника општине Мајданпек 
којом је проглашена Ванредна ситуација, број 217-33 од 17.07.2020 године и обавезно се 
примењују мере утврђене Уредбом о мерама за спречавање и сузбијање заразне болести „COVID 
– 19“ („Службени гласник РС“, број 66/2020, 93/2020, 94/2020,100/2020, 109/2020 и 111/2020) и 
Наредбом општинског штаба за ванредне ситуације број 217 – 36/4/2020 од 31.08.2020 године. 

 
III 

Ову Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу општине 
Мајданпек". 

 
V 

Ова одлука доставља се: 
 

Окружном штабу за ванредне ситуације Борског управног округа Сектору за ванредне 
ситуације, Одељењу у Бору - Оперативном центру у Бору и Заводу за јавно здравље „Тимок“ 
Зајечар. 

 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

II Број: 217-37/2020 од 31. августа 2020. године 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК, 
Драган Поповић, с.р. 

 


